
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

MÍSTOPISNÁ 

Zápis z jednání 

 

Pro  Odbor Kancelář primátora MHMP 

Zúčastnění: 

 
Doc. PhDr. Václav Ledvinka, Mgr. Kubišta CSc., PhDr. Miloslava Knappová, 
PhDr. Zuzana Strnadová, Milan Maruštík, Stanislav Václavovic, Ing. Šíma a Ing. 
Jaroslav Peterka 
 

Omluveni: JUDr. Eva Novaková, Michal Zachar, Martin Sedeke  

Věc 

Zápis z jednání Místopisné komise Rady HMP, které se konalo dne 16.6. 2021 
od 16.00 hodin, v Jungmannově ulici č.35 (Škodův palác), ve druhém poschodí, 
dveře č.  229.  
 

Zpracoval Ing. Peterka  Počet stran    2 
 

 Datum 18. 6. 2021 

 

 
 

1. Po zahájení panem docentem Ledvinkou vznesl Ing. Šíma připomínku k zápisu 
z minulého jednání a sice k návrhu na pojmenování nové ulice v Čakovicích 
názvem „Huberova“ s tím, že ulice s názvem Huberova je již v Ruzyni. Komise 
připomínku akceptuje a navrhuje v Čakovicích použít název „Kurta Hubera“. 

 

2. Komise akceptuje podnět paní doktorky Beranové k pojmenování veřejných 
prostranství na území Prahy 12 po významných osobnostech spojených 
s historií městské části. Seznam bude uložen do zásobníku a osobnosti budou 
při vhodné příležitosti v budoucnu připomenuty pojmenováním nových veřejných 
prostranství na území Praha 12. 

 

3. Podnět městské části Praha 3 k pojmenování ulic Na Vackově a v oblasti 
někdejšího nákladového nádraží bude dále zkoumán s ohledem na vývoj situace 
v lokalitě Na Vackově.  Ing. Peterka připomněl, že lokalitu Na Vackově komise 
řešila při minulém jednání (Dagmar Burešové), rovněž osobnosti pro prostor 
nákladového nádraží byly již projednány.  V diskusi bylo připomenuto, že po 
Charlottě Masarykové byl v roce 2001 pojmenován park na k.ú. Hradčany. Bylo 
rovněž připomenuto, že paní Hana Benešová nebyla na rozdíl od Olgy Havlové 
veřejně činná.   

 

4. Komise podporuje žádost paní Dagmar Pavelkové z ÚMČ Praha-Křeslice o 
prodloužení stávající ulice Ke stráni od křižovatky s ulicí K Průhonicům až k ulici 
K Čestlicům. 

 

5. Komise vyjadřuje souhlas s podnětem městské části Praha-Nedvězí k pojme-
nování budoucích nových ulic v lokalitě mezi ulicemi Únorová, Výtoňská a 
Panerových s tím, že navrhovaný název „Nad Mejtem“ komise podpoří ve tvaru 
„Nad Mýtem“. Navrženy budou tedy názvy: Litmírova, U Aleje a Nad Mýtem. 

 

6. K návrhu pana JUDr. Horáka na vrácení dětskému ostrovu název „Židovský 
ostrov“ a k přejmenování Koněvovy ulice zaujala komise zamítavé stanovisko. 
Návrh na přejmenování Dětského ostrova ostatně byl již v minulosti (duben 
2018) zamítnut. Rovněž návrh na přejmenování ulice Koněvovy byl komisí 
zamítnut již v listopadu 2019. 



2 

 

7. K žádosti úřadu městské části Praha-Dolní Chabry o rezervaci názvu „Lubomíra 
Mátla“ komise zaujala kladné stanovisko s tím, že budoucí název nové ulice 
v Dolních Chabrech, pojmenované k připomenutí významného hudebníka 
profesora Lubomíra Mátla, bude „Mátlova“. 

 

8. K žádosti fy Metrostav Development o pojmenování nové ulice navazující na 
ulici Univerzitní názvem „Magisterská“ vyslovuje Ing. Šíma pochybnost o 
vhodnosti názvu Magisterská. Komise se po krátké diskusi usnesla na 
alternativním názvu „Doktorská“. O názor bude požádána městská část. 

 

9. K podnětu odboru živnostenského a občanskosprávního k pojmenování nové 
ulice na území městské části Praha-Běchovice Ing. Šíma doporučuje 
pojmenovat tuto ulici prodloužením ulice Bezděkovské. Komise s návrhem 
souhlasí, ale navrhuje vyčkat na vyjádření městské části. 

 

10. Komise podporuje žádost městské části Praha 19 o pojmenování budoucího 
nového náměstí po příslušníku protinacistického odboje, kbelském občanu 
Františku Strašilovi, který zahynul v roce 1943 v berlínském vězení. Zůstává 
otevřená otázka, zda název bude náměstí Františka Strašila nebo Strašilovo 
náměstí. Komise se přiklání k druhé variantě. 

 

11. K návrhu úřadu MČ Praha-Klánovice na přejmenování západní části ulice Nové 
dvory z orientačních důvodů v souvislosti s přidělováním orientačních čísel 
komise doporučuje přejmenovat ulici Nové dvory západně od ulice Pilovská 
názvem Placina. K návrhu na pojmenování tří dosud nepojmenovaných ulic 
v Klánovicích komise doporučuje vybrat názvy podle tří z následujících čtyř obcí: 
Urbanice, Radostov, Těchlovice a Hubenice, tedy Urbanická, Radostovská, 
Těchlovická nebo Hubenická. Ve věci změn v polohopisu Přimského náměstí 
komise doporučuje vyčkat případných stavebních změn v dané lokalitě. 

 

12. Ing. Peterka informuje o návštěvě lokality přiléhající z jihu k Podolské vodárně 
v souvislosti s návrhem na připomenutí významného architekta Antonína 
Engela. Podle jeho sdělení místo nepostrádá znaky, které by opravňovaly jeho 
pojmenování názvem „park Antonína Engela“ nebo „Engelův park“ již 
v současnosti. Komise doporučuje se věcí dále zabývat. 

 

13. Příští jednání se uskuteční v některou středu v září. Konkrétní datum bude ještě 
upřesněno (předběžně nejspíše 15. 9.). 

 

 


